REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ISAK “ SHPK
DELVINE

NIPT — K46607506T

VENDIM | ORTAKUT TE VETEM
Nr 8 .Dt 29.06.2014

Ortaku i vetem i shoqgerise “ISAK” Shpk Delvine sot me dt 29.06.2014 analizoi
rezultatin ekonomiko financiar per vitin 2013.

Pas analizes.

VENDOSI

1.Miratimin e fitimit per vitin financiar 2013

2.Fitimi te mbartet per investime

3.Depozitimin e ketij vendimi prane QKR

4.Depozitimin e ketij Vendimi prane DRT Sarande

5.Ky vendim hyn ne fugi menjehere.
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NAL2LOW.

Data e krijimit ____ FINI@ - })_&.L Y}’ﬂg

Nr. | Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore PROODMIN,  \ LENGIEYE
TE RRAUSHIE
DHE VERES .

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standart. Xombetar te Kontabilitstis Nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 “er Kontabilitztin dhe ¥ 2syyrat Fir=nciare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LELEC
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne i

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Mga 01.01.201%
Deri 31.12.201%

Data e mbylljes se’Pasgyrave Financiare 2_0/_@%‘?0/4




Pasqyrat Financiare te Vitit 201%
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AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha ]
Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

14913693 \o323152,

1. Aktivet Monetare D6 Feo H46959E
> Banka s ‘
> Arka A6 Yoo . LEGITE

2. Derivativ dhe aktive te mbajtura per tregtim : £
3. Aktive te tjera financiare afat shkurtra 305 2”&? 160 265
> Kliente per mallra, produktedhe sherbime -4 3

- > Debitore, Kreditore te tjere © < -
> Tatim mbi fitimin Q91LF 65 466

> Tvsh )30 95269

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve v i

> Kerkesa per TAP-in L) i

-9 -

4. Inventari [H3]F &6 l 15854 )55
> lendet e para 3 '?576"100 i0 26 300

> Inventari imet N X |

> Prodhim ne proces ! 4

> Produkte te gatshme « i

> Mallra per rishitje /0 33 4L 591455
> Parapagesa per furnizime % %

> : -+ ¥

5. Aktive biologjike afatshkurtra - %
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje o ag V
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra R -
> Shpenzime te periudhave te ardhme 4 _,._‘

P # §
i AKTIVET AFATGIATA 33084590 232643294
1. Investimet financiare afatgjata % £
2. Aktive afatgjata materiale + o
> Toka * o
> Ndertesa % <
>_Makineri dhe pajisie (mjete transporti) 1338 019 899793

> Aktive te tjera afatgjata materiale (kompjuterg) ; ¥ "

3. Aktivet biologjike afatgjata '3 %
4.Aktive afatgjata jo materiale 5 & &
5. Kapitali aksioner | pa paguar E
6. Aktive te tjera afatgjata 313 3?50] 3)F48 50}

TOTALI | AKTIVEVE (] + i)




4 . Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Periudha Feriudha
A, PASIVET DHE KAPITALI Shenime | Raportuese | Paraardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 1343 )30) Ju6qF 113
1. Derivativet "
2. Huamarjet Fl
> Overdraftet bankare i
> Huamarrje afat shkurtra ¥ .
3. Huate dhe parapagimet D4 TELZ0 J46SF1TL
> Te pagueshme ndaj furnitoreve ¥ 3000 000
> Te pagueshme ndaj punonjesve . o
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 5.5 134 1596
> Detyrime tatimore per TAP-in A L&O0 |
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin i N
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne /4 400 14,400 |
> Detyrime tatimore per Tatimin ne burim | F]
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve [BM
> Dividente per tu paguar K ¥
> Debitore dhe kreditore te tjere F
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra §
5. Provizionet afatshkurtra . &
Tl PASIVET AFATGIATA 3]/¥/850 ] IIFHE501
1. Huat afatgjata A
> Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare ¥
> Bono te konvertueshme . ¥
2. Huamarrje te tjera afatgjata (ortake) 311850/ A HEDE
3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra . 7#
4. Provizionet afatgjata ¥
TOTALI | PASIVEVE (i1+H1) 4

2831 92
4

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1i1+11)

m KAPITALI A8
1. Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) v
2. Kapitali aksionereve te shog.meme {Pf te kons.) ‘¢ é
3. Kapitali aksioner 100 oop ieéeee
4. Primi | aksionit "% 4
5. Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 1 'S
6. Rezervat statutore T+ ¢
7. Rezervat ligjore A ¥
8. Rezervat e tjera s +
9. Fitimet e pashperndara 2 €7L7_’ 38 Q.ﬂff f??'&
10 (Humbja) e vitit financiar 2L ¥

PDITRLA




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi | Elementeve Pefiudna Fertuim
Raportuese Paraardhese
1 [Shitjet neto J7LE 810 | 4. 403, 3}
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit ' 4
3 “|Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces p "
4 |Materialet e konsumuara /2?7_‘)‘?63 3358 65’3
5 [Kosro e punes . Al LI;[H HE 229

Pagat e personelit

46804

666 000.

Shpenzime per sigurime shogerore e shendetsore

1 a2%

183

6 |Amortizimet dhe zhvlersimet + a
7 |Shpenzime te tjera (Furnitura) -4 L
8 Totali | shpenzimeve (shuma 4 - 7) j 891 500 q 13)5- 8;5-
9 * (humbja) nga nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) lﬁlﬂb 26}' 93 6_
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 4 g
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet i \
12 [Te ardnurat dhe shpenzimet financiare 1 I
121.0 Te ardh e shpenz.financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata . ¢
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ' (
123 Fitimet (humbjet)nga kursi kembimit i {
124  Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare + <
12|Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare _ ' 3 v
14| ** - (humbja) para tatimit (9+/-13) /2} £7C’ ‘ 26¥736
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin }2}5’, 26 Ff‘l
16 " (humbja) neto e vitit financiar {14 - 15) ‘H 4 ‘}5’? 2q “4%
17{Elementet e pasqyrave te konsoliduara ¢ L
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Funksioneve)

Nr. Pershkrimi | Elementeve R::::?‘Z:e Pai:l:r:::se
1 [Shitjet neto /¢4881C:’* 41{03) LU«
2 [Kosto e prodhimit te blerjes se mallrave te shitura l? B 955 i 53J8 693 ¢
3 [Fitimi (Humbje) bruto (1 - 2) G ]Z[ 8’57\{ 1045 158 ;
4 |Shpenzimet e shitjes " 4 « *
S |Shpenzimet administrative ;\i’g;%lﬂ: ?F.T 222:
6 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit ) #
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme i A
8 |Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit ; &
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara i 3
10 (Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet é 4
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ; "y
111 Te ardh e shpenz.financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata J 4
112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat * &
113 Fitimet (humbjet)nga kursi kembimit * 't
114 Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare + §
12 |Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare = ¢ &
13 | gifwy (humbja) para tatimit (8+/-12) 'j_‘?i‘itg 26 t ?3 6(
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ,2_}-5, QG W},
15 | ry9(humbja) neto e vitit financiar (13 - 14 ) /@}6’? 4] 142«
16 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara 4




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

7;_!
Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet -

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si

dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga
aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

¥~

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

B

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

[

MM neto te perdorura ne veprimtarite Financiare

¥

Rritje/Renia neto e mjeteve monetare

&

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2469 59+
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